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AEPUBLIKA SHo tpR8E 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCARE ETË ARDHURAVE VENDORE 
BASHKIA BELSH 

PËRGJEGJËSE NE 
Rexhina BLLOKU 

ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

Për propozim për dhënien e Ndihmës Ekonomike për periudhën 01.08.2025 - 30.08.2025 

Bazuar në nenin 21 të ligjit nr 9355, datë 10.03.2005, i ndryshuar me Nr 57/2019 "Për ndihmën ekonomike 

dhe shërbimet shogërore",i ndryshuar i cili parashikon që �Këshilli i Bashkis� Belsh ka të drejt� të 
miratojë kritere specifike për dhëniene ndihmës ekonomike me fondet e buxhetit vendor,dhe deri në 6% të 

fondit te kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike për familjet me më shumë pjestarë ose familjet në 
nevoje .Zyra e ndihmës ckonomike bazuar dhe në verifikimet e bëra nga ana jonë propozojmë dhe 
konkludojmë të përfitojnë ndihmë ekonomike për muajin GUSHT 2025 për Bash kinë ,me një fond 
për 3 familje , një fond prej 83915 lekë. 

Belsh më IS S.2025 

Fondi i Bashkisë për familjet në nevojë . 
Lista e familjeve të cilat ne propozojmë të përfitojnë ndihmë ekonomike janë familje ekstremisht të varfëra dhe nuk 

janë p�rzgjedhur për të përfituar nga sistemi pilot i NE për shkak tërsi_temittëh tÁ pikëzimit. 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga llaci: Dervishi. 

IBASHKIsË 
AEANI 

WoARI 

eASHK 
BELSY 

bashkiabelsh@hotnail. com 



Lista e bordoros GUSHT 2025 Projekt-Vendimit në total të familjeve të propozuara për të përfituar me 6o e 
fondit të bllok-ndihmës për periudhën 1-30.08.2025 

Nr 

1 

2 

5 

Njësia Administrative 

Belsh 

Grekan 

Kajan 

Rrasë 

Fierzë 

Totali 

Bashkia BELSH 

PËRGJEGJËSE NE 
Rexhina BLLOKU 

14 

5 

3 

Numri familjeve 

1 

23 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga lluzi: De: vushi, 

Fondi 

45009 

22276 

18196 

4434 

89915 

KRYETARI BASHKIS¼ 
1Arif TAFANI 

bashkiabelsha hotmail com 



Nr. Prot. 

REPURLIKA E HOIpERIS# 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FINANCIARE E TË ARDHURAVE VENDORE 

BASHKIA BELSH 

citon: 

ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

RELACION DREJTUAR KËSHILLIT BASHKIAK. 

Për miratimin e kritereve për dhëniene ndihmës ekonomike për familjet aplikuese, të cilat nuk 

janë shpallur përfituese nga sistemi i pikëzimit dhe që do të trajtohen nga fondi shtesë mbi 
fondin e kushtëzuar (6%) për ndihmën ekonomike. 

Të nderuar anëtarë të këshillit bashkiak. 

Referuar ligjit Nr. 139/2015, "Për vetqgeverisjen vendore", neni 21 të Ligjit Nr. 57/2019 "Për 

AsistencÃn Sociale në Republikën e Shqip�ris�", VKM nr. 597 datë 04.09.2019 " P�rcaktimin e 

procedurave, të dokumentacionit dhe tÃ masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe 

përdorimit të fondit shtesë, mbi fondine kushtëzuar për ndihmën ekonomike", kreu IV ,pika 1 

Faleminderit për bashkepunimin! 

Belsh më (S,O3.2025 

"Këshilli Bashkiak miraton në fillimn të vitit kriteret për dhëniene ndihmës ekonomike për 
familjet aplikuese për ndihmë ekonomike, të cilat nuk janë shpallur përfituese nga sistemi i 
pikëzimit dhe që do të trajtohen me fondin shtesë mbi fondin e kushtëzuar për ndihmën 
ekonomike. " 

Kërkojmë që Këshillit Bashkiak të miratojë këtë Projekt -vendim mbi kriteret e përfitimit te 

fondi 6% të sjellë nga zyra jonë. 

PËRGJEGJËSE NE: 

Rexhina BLLOKU 

Adresa: Qarku Elbasan, Belsh Qender, Rruga Haziz Dervishi, bashkiabelsh@hotmail. com 



REPUBLIKA HQtPAIBt 

Nr. - Prot. 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE FÊNANCIARE E TË ARDHURAVE VENDORE 

BASHKIA BELSH 

ZYRA E NDIHMËS EKONOMIKE 

RELACION DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK. 

Në mbështetje të nenit 100 te Kushtetutes te neneve 12,pikat 1,4,5 te ligjit nr.9355 datë 

10.03.2005 Për ndihmën dhe shërbimet shogerore .të ndryshuar te Vendimit nr.57 datë 

04.09.2019 të Këshillit të Ministrave për përcaktimin e procedurave të dokumentacionit dhe 

masës mujore të p
rfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike Kreu IV "Përdorimii fondit shtesë mbi fondin e 

kushtëzuar për ndihmën ekonomike' ku thuhet se :Këshilli Bashkiak ka të drejtë të miratojë 

dhënien e ndihmës ekonomike për familjet që nuk janë përfituese nga sistemi ipikëzimit ,duke 

përdorur deri ne 6% nga fondi i kushtëzuar për bllok ndihmë ekonomike. 

Faleminderit për bashkëpunimin! 

Belsh më S. O.2025 

Kërkojmë gë Këshilli Bashkiak të miratojë këtë Projekt -vendim të sjellë nga zyra jonë. 

PËRGJEGJËSE NE: 

Rexhina BLLOKU 



REPUBLIK A E 8HQPA8 

1. Ndryshimet në Buxhet si më poshtë: 

BASHKIA BELSH 

P/Vendim 

Nr. 3a60 dt: /S/ oB /2025 

"Për një ndryshime në buxhetin e vitit 2025" 

Në zbatim të ligjit nr. 1 39 dt.17.12.2015 " Për Vetëqeverisjen Vendore", ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 �Për 
Financat Vendore", Drejtoria e Financës së Bashkisë Belsh i propozon Këshillit të Bashkisë si mÃ poshtë : 

Drejtori Finances 
Alban NIPOLLI 

TE MIRATOJE: 

a. Shpenzime paga për sektorin "Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural" p�r shumën 

3,300,000 (tre milione treqind mijë) lekë. 
b. Shpenzime për sigurime për sektorin "Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural" për shumën 

550,000 (pesëqind e pes�dhjetë mijë) lekë. 
c. Shpenzime për sigurime për sektorin �Sh�rbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim" për shumën 

S50,000 (pes�qind e pesëdhjetë mijë) lekë. 

2. Financimi te behet nga Buxheti i Bashkise për shumën 4,400,000 lekë si më poshtë: 

a. Shpenzime paga "Sh�rbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim" për shumën 4,400,000 (katër 
katërqind milion) lekë, miratuar me vkb nr.65 dt.27.12.2024 �Mbi miratimin e Buxhetit për vitit 
2025" me shumën 10,369,060 (dhjetë milion e treqind e gjasht�dhjetë e n�ntë mijë e gjashtëdhjetë) lekë. 

KAE 

TOTALI =4,400,000 lekë 

Kryetari i Bashkisë 
Arif TAFANI 

SHO 

8ASH 



Nr. -prot 

AEPU BLIKAE sHOIp RIS 

BASHKIA BELSH 

RELACION: 

«Për ndryshime në buxhetine vitit 2025" si me poshtë: 

Mbështetur në ligjin 139/2015 "Për Vetëgeverisjen Vendore".dhe ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 "Për 
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shgipërisë"ligjit nr.68/2017 dt.27.04.2017 *Për Financat 

Vendore": 

Belsh me. 

Shpenzime paga dhe sigurime për "Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural" për 
shumën 4,400,000 (Katër milion e katërqind mijë) lekë. 

.2025 

Gjatë realizimit të planit buxhetor për vitin 2025, është evidentuar nevoja për 
rishpëndarje fondesh, me gëllim mbulimin e zërave të shpenzimeve të personelit. 
Konkretisht, është e nevojshme që nga fondi i parashikuar në objektin "Shpenzime 
Paga" të bëhet transferim për plotësimin e: 

Shpenzimeve Paga në shumën 3,300,000 lekë; 
Shpenzimeve Sigurime në shumën 1,100,000 lekë. 

Duke ju falenderuar për mirekuptimin tuaj! 

Alban Nipolli 

Totali i transfertës pëbën 4,400,000 lekë, i cili do të merret nga zëri ekzistues i 
buxhetit "Shpenzime Paga", duke u rishpërndarë sipas nevojave të mësipëme. 

Ky ndryshim buxhetor kërkohet për të siguruar realizimin e detyrimeve financiare t½ 
institucionit, si dhe për të mos krijuar mungesa në zërat respektivë. 



Nr. 666_prot 

Lë, ia: Kërkesë për transferim fondesh 

Drejtuar: Titullari i Institucionit 

13 o8/207 s 

SHTESE: 

1 

2 

Në zbatim të ligjit 139 date 17.12.2015 " Për Qeverisjes Vendore të ligjit nr, 9936 datë 26.06.2008 * 

Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shgipërisë" kërkojmë të transferojmë fonde për 

nevojat e Agjensisë se funksioneve të Patransferueshme të Bashkisë Belsh sipas grupit dhe kap si më 

poshtë: 

1 

Agjensia e Funksioneve të Patrasferueshme Belsh 
Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse 

Për institucionin, Kod: 2152003 

IkAE sHOIpERISE 

PAKSIM: 

BASHKIA BELSH 

Gr.00 Tit. AC152 Kap.05 Art.600 Produkti: V452AAA Objekti: "Shpenzime Page" = 

Belsh me. ( .Og.2025 

Gr.00 Tit. AC152 Kap.05 Art.601 Produkti: V452AAA Objekti: "Shpenzime Sigurime" = 800,000 lekë 

Gr.00 Tit. A152 Kap.05 Art.600 Produkti: V111AAA Objekti: "Sh nzime Paga" 

Drejtori Agjensisë 
Arsen HYSA pUBL KAE 

4,200,000 lekë 

=5,000,000 lekë 



Nr. 3a6] Prot. 

AEPULIK AES HOIPERISE 

BASHKIA BELSH 

PROJEKT - VENDIM 

Belsh me 5.09.2025 

PËR DHÉNIEN NË PËRDORIM TË SIPËRFAQES SË CAKTUAR TË FONDIT 
PYJOR/KULLOSOR PUBLIK NË PRONËSI TË BASHKISÉ BELSH 

Bazuar në Ligjin nr.139 datë 17.12.2015"Pär Vetë qeverisjen vendore", Ligjin nr. 57/2020, date 
30.04.2020"PërPyjet", Ligj Nr. 48/2016 Për Disa Ndryshime Dhe Shtesa Në Ligjin Nr. 9385, 
Datë 4.5.2005, "Për Pyjet Dhe Sherbimin Pyjor", Të Ndryshuar, Vendim-nr-433.Dt 8.6.20 16 -
Per Transferimin Ne Pronesi Te Bashkive Te Pyjeve Dhe Te Kullotave Publike sipas listave të 
inventarit dhe aktunlisht në administrim të Ministrisë s½ Mjedisit dhe ish-Komunave/Bashkive 

. Vendimin e Këshillit të Ministrave nr 684.datë...02.09.2020...."Për transferimin në pronësitë 
bashkive të fondit pyjor e kullosor publik.." VENDIM Nr. 559, datë 29.7.2022 Për 

Përcaktimin E Çmimeve Dhe Tarifave Për Dh
nien Në Shfrytëzim/Përdorim Të Fondit Pyjor 
Komb�tar, Për Veprimtari Ekonomike, Si Dhe Për Prodhimet Drusore Dhe Jodrusore Pyjore 
,VKM nr. 888, datë z1.12.2022 "Për rastet e dhênies në përdorim dhe për ndryshimin e 
kategorisë s½ përdorimit, procedurat dhe dokumentacioni përkatës p�r ndryshimet e sipërfaqeve 
dhe pakësimin në volum nga fondi pyjor kombëtar apo zgjerimin e tyre", Udhëzimin e Ministrit 

të Mjedisit Nr.l, date 9.06.2016 "Për regullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit emiratimit 

të kërkesave për dhënien pärdorirn të fondit pyjor dhe kullosor publik/privat", i ndryshuar ,raportin 
tekniko-ekonomik"Raport mbi studimin tekniko-ekonomik pår dhenien në përdorim të një 
sipërfaqe të caktuar të fondit pyjor/kullosor në pronësi të bashkisë Belsh",me propozim të 
Kryetarit të Bashkis� 

PROPOZOJME: 

1-Miratimin për dhënien në përdorim të sipërfaqes nga fondi pyjore-kullosore i pasurise *A* 
pjesë e pasurisë nr. 19eit k.l146,me adresë pasurie Belsh-Hyse,lloji i pasurisë Kullotë me 
siperfaqe 77 000 m në pronësi të bashkisë Belsh për "Agropylltari". 

2- Miratimin për dhënien në përdorim të sipërfaqes nga fondi pyjore-kullosore i pasurise ,"B 
pjese e pasurise nr.122/1, z.k.3272 Fshati Seferan, Lloji i pasurisë Kullotë ,me sipërfage 16 300 
m' në pronësi të Bashkisë Belsh për "Agropylltari". 

3-Afati i dhënies në përdorim me qira të sipërfaqes do të jetë 9 vjet me të drejtë rinovimi të 
kontratës së qirase sipas dispozitave ligjore në fuqi. 



4-Efekti:Jep një impakt pozitiv në komunitet duke hapur vënde të reja pune.si dhe do sigurohen 
të ardhura për bashkinë që kthehen në insvestime publike. 
5-Vlera vjetore e dhënies me qira do ë jetë sipas VENDIM Nr. 559, datë 29.7.2022 Për 

Përcaktimin E Çmimeve Dhe Tarifave Për Dhënicn Në Shfrytëzim/Përdorim Të Fondit Pyjor 
Kombëtar:. Për Veprimtari Ekonomike, Si Dhe Për Prodhimet Drusore Dhe Jodrusore 
Pyjore, Shtojca Nr.1.Pika 8, në afatin 6-10 vjet. 

6-Pas miratimit në Keshill dhe shprehja e ligjshmërisë nga ana e prefektit të qarkut,do te 
vazhdohet procedura për dhënien në perdorim të ketyre pasurive me anë të Konkurimit Publik 
duke b�rë shpalljen në Buletinin eNjoftimeve Publike sipas afatve ligjore,në mbështetje të 
Udhezimit të Ministrit të Mjedisit Nr.01,datë 09.06.2016,"Për rregullat e procedurat e kërkimit 
të shqyrtimit të miratimit të kërkesave për dhenien në përdorim të fodnit pyorkullosor publik�. 

Konceptuan: 

P/Sektori pronave publike: 

Anxhela Dervish/ 

Juristi :0ltjana Bali 

Dr/Planifikimit, Kontrollit, Mjedisit dhe Pronave Publike . 

Ndriçim REKA 

KRYETARI I BASHKISË 

Arif 

BAS SHKI 



Drejtuar: Këshillit Bashkiak Belsh 

PËR DHËNIEN NË PËRDORIM TË SIPËRFAOES SË CAKTUAR TË FONDIT 

PYJOR/KULLOSOR PUBLIK NË PRONËSI TË BASHKISË BELSH 

BASHKIA BELSH 

Baza ligiore: 

RELACION 

Bashka Belsh në kuadër të ushtrimit të funksioneve të saj, ndër të cilat është administrimi i 
fondit pyjor dhe kullosor në territorin e Bashkisë Belsh, sipas legjislacionit ne fuqi. Pjesë e 
administrimit- menaxhimit është dhënia në përdorim/'me gera e pasurive për ushtrimin e 
aktivitetesh të ndryshme nga persona fizik dhe subjekte konform legjislacionit të pyjeve e 
kullotave. 

Të nderuar këshilltar! 

-Ligjin Nr. 57/2020 Për Pyjet'", 

-Ligjin Nr.139 datë 17/12/2015 "Për vetëqeverisjen vendore 
-Ligjin nr. 115/2014 dt. 31. 07.2014* Për Ndarjen administrativo-territoriale të njësive të 
qeverisjes vendore në RSH " 

-Ligjit nr.9385, date 04.05.2005,*Për pyjet dhe shërbimin pyjor i ndryshuar, 
-Ligi nr 8744 �t 22.02.2001 "Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në 
njësitë e qeverisjes vendore", i ndryshuar, 

-VKM nr.433,date 08.06.2016,'Për transferimin në pronësi të bashkive të pyjeve dhe të 
kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim të Ministrisë së 
Mjedisit dhe të ish-komunave/bashkive 
-VKM nr, 684 date 02.09.2020 Per transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe te 
kullotave publike" 
- Vendim nr. 559, datë 29.7.2022 *Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në 
shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për prodhimet 
drusore dhe jodrusore pyjore", bashkia ka për qëllim administrimin dhe rritjen e vleres se 
pronave publike 

Udh�zimit të Ministrit të Mjedisit nr. 01. datë 09.06.2016. për "'Rregullat e procedurat e 
kërkimit të shåyrtimi! të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe 

kullosor publik". 



Sipërfaqjct që propozohen te jepct në përdorim janc : 

Dhenien në përdorim të pasurise A pjese e pasurise Nr. 185/1, ZK. 146, mc adresa e pasuris�, 

Belsh-Hysë, lloji i pasurisë Kullot
, me sipërfaqe 77 000 m' me certifikatë pronësic të leshuar 
me date 06/11/2020 Nr. 21340 në pronësi të Bashkisë Bclsh, "(Pér Agropylltari) 

Perdorimi 

territorit 

0 

Kullote 

Gjithesej 

Perd 

ori 

mii 

terri 

0 

Bimesi 

Pyjore 

ISip.Ha 

Gjithesej 

112 

7.7 Belsh 

7.7 

Sip.H 
a 

1 

Vo 

1.63 

m 

Bashki 

2 

Jlek/m Shuma 
3 

Belsh 

- Dhenien në përdorim të pasurise "B" pjese e Çertifikates se pronesise me nr. Pasurie 122/1 

zona kadastrale 3272 Fshati Seferan, Bashkia Belsh rezulton gë sipërfaqja eshte 1.63 ha, dhe 

shtrihet në ngastrat/nëngastra/19/a e cila sipas vkm 684 bën/bëjnë pjesë në ekonomitë 
pyjore/kullosore Rrase-Xherije jane ne pronesi/administrim te Bashkise Belsh, "(Agropylltari) 

Volu 

mi 

Vlera Gjates Tarifa dhenie ne perdorirn lek/ha/vit 

m3 

sipas 

ia 

3 

Perd 

lek/ 
m3 

1 

4 

115 50O 

115 500 

Vlera 

Shuma 

5 

2 deris 

100 100 

8 

100 100 

a 

Perd.k 

6 

Gjatesi Tarifa dhenie ne perdorim 

6deri10 

1 

77 000 

7 

77 000 

2 

deris 

8 

24 45021 190 

24 450 21 190 

6 

deri10 

16 300 

Shurmall 

16 300 

Shumal 

roTALI 

0 

TOTALII 

Bazuar ne Vendimin nr. 559, datë 29.7.2022 "Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për 
dhënien në shfrytëzim/përdorim të fondit pyjor kombëtar, për veprimtari ekonomike, si dhe për 
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore". 

Dhënia në përdorinm kundrejt kontratës së qerasë vjetore është në interes jo vetëm të rritjes së të 
ardhurave të bashkisë duke patur parasysh investimin e konsiderueshmën të tyie, por cdhe në 
aspektin social ekonomik që lidhet me punësimine banorëve lokal te zonës dhe përmirësimin e 
infrastrukturës. 



Shprehja e dakortësisë për dhënien në përdorim të sipërfaqeve u mundëson subjekteve te 

interesuara të plotësojnë dokumentacionin e nevojshëm për këtë gëllim bazuar në legjislacionin 

në fuqi me anë të procesit te konkurrimit publik dhe të kërkresave Udhëzimit të Ministrit të 

Mjedisit nr. 01. datë 09.06.2016. për "'Rreg1ullat e procedurat e kërkimit të shqyrtimit të 

miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik": 

Bashkangjitur po ju dërgojmë: 

-Raportin tekniko- ekonomik si dhe dokumentacion e plote dhe harten kadastrale. 

Duke ju falenderuar, ju ftojmë n½ miratimin e projekt-vendimit. 

P/Sektori i Pronave Publike 

Anxhela Dervishi 

Dr/Planifikimit, Kontrollit, Mjedisit dhe Pronave Publike. 

Ndriçim REKA 



Bashkia BELSH 

RAPORT 
MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PËR DHËNIE NË PËRDORIM/EOJE NGA FONDI 
PYJOR DHE KULLOSOR TËSIPËRFAQEVE NË PRONËSI TË BASHKISË BELSH 

(Agropylltari) 

Bazuar në Urdhërin nr. 262 me nt.4475 prot datë 10.12.2024 të Kryetarit të Bashkise për studimin 
tekniko-ckonomik per dhenien ne perdorim nga fondi pyjor dhe kullosor te sipcrfaqes ne pronesi te 
Bashkise Belsh. Grupi I punes i perbere nga Z.Qemal Rusta Specialist Bujqesie, Z.Klodian Gançi 
inxhinier I pyjeve, 
Znj. Anxhela Dervishi Pergiegjese e pronave publike, Znj.Bukuroshe Allka Pergjegiese ne sektorin e 
Bordit ic Kullimit, Z.Bardhyl Sina Specialist Bujgesie ne daten 10.12.2024 realizoi verifikimin në terrern, 

të kesaj sipërfage kullosore. 

Shtojca nr. I 

Mbështetur në VKM.684/2020 dhe sipas vendimit te Keshillit Bashkiak NR. 15 date 29.02.2024 miratimi 
i Planit te Rilevinit per pasurine qe do te jepet me qera, Pasuria "A" pjesë e Çertifikates se pronesise 

me nr. Pasutie 185/1 zona kadastrale 1146 Fshati Hyse, Bashkia Belsh rezulton qgë sipërfaqja eshte 7.7 ha. 

dhe shtrihet në ngastrat/nëngastra/19/b; bën/bëjnë pjesë në ekonomitë pyjorekullosore Rrase-Xherije 
dhe jane ne pronesiadministrim te Bashkise Belsh. 

Përshkrimi parcelar i sipërfaqes objekt studimi dhe kategoria e përdorimit të saj, pasqyrohen në aneksin 
1 dhe 2 të këtij raporti. 

Nga verifikimi në terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave perkatese te bashkelidhura). 

Siperfaqen qe do te jepet ne perdorim do ta gjeni te specifikuar ne tabelat e meposhtme. 

Ky raporte eshte hartuar ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 Per Veteqeverisjen Vendore,ligjit nr.57/2020 
Per Pyjet, VKM nr.684/2020 Për transferimin në pronësi të Bashkive të pyjeve e kullotave publik 
Vendimi Nr. 888, datë 27.12.2022 per rastet e dhenie ne perdorim dhe per ndryshimir e kategorise se perdorimit, 

procedurat dhe dokumentacion erkates per ndryshimet e siperfaqeve, në Udhëzii neMinistrit të Miedisit 
nr. 01 datë 09.06.2016* Pi regullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit ¬ miratimit të kërkesave për 

dhënie në pärdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik", 

prej 

Pas miratimit të raportit tekniko-ekonomik dhe akteve te tjera normative si më sipër, shogëria kryen 
aktivitetin për sipërfaqen e shpallur, vetëm pas lidhjes së kontratës me bashkinë dhe likujdimit të tarifës 

lekë. 

Tarifat e dhënies në përdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen në VKM-ve nt.559, datë 
29.07.2022 " Për përcaktimin e emimeve dhe tarifave për dh�nien në shyrytëzim/përdorim të fondit pyjor 
kombëtar,për veprimtari ekonomike,si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore", bazohen në afatin 
kohor sipas grafikut të punimeve të miratuar nga institucioni pëkatës dhe kategorinë e perdorimit. 



Shuma në lek/vit konsiston në: 

5. Agropylltari 
Nr. 

1 Tokë me bimäsi pyjore, djer 

Përdorimi i territorit 

Vlerën e përdorimit lek/ha/vit 

Vlera per 1 vit 

Toke me bimesi pyjore 

Vlera per 2-5 vit 

Toke me bimesi pyjore 

Vlera per 6-10 vit 

Toke me bimesi pyjore 

Grupi I Punes 
Qemal RUSTA 

Klodian GANÇI 
Anxhela DERVISHL 
Bukuroshe ALLKA 

15 000 

Tarifa sipas kohëzgjatjes së kontratës lek/ha/vit 

25 vjet 6-10 vjet 
1 vit 10 000 

7.7 ha x 15 000 = 115500 lekë 

7.7 ha x 13 000 = 100 100 lekë 

7.7 ha x 10 000= 77 000 lekë 

PËRPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK 

KRYETARI I BASHKISË 
Arif TArANKA E SA 

(Në mån gesë dhe m hêr) 
Sekrctari ipërgiihijn 

13 000 

Mustafa ÇARL/ 

SHKIA BELS 
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PRONARI: Bashkia Belsh 
VENDNDODHJA 

|TE DHENATE PASURISE 

BASHKIA BEL SH (F:BELSH-HYSE) 

LLOJI PASURISE: Kullote 

V= 4536055.785 

195/3 

202 /9/2 

488635.573 

1 

202 / 

398/21 

202/E 

X= 488635.573 
Y= 4535348.869 

2 Li 

3 J: 

4P: 

20 

NÉNSHKRIMI 

EMRI/MBIEMRI - FJORALB ALLA 

SPECIALIS TI 

Nr. ORIENTIMI PERDORIMI 7IPI KUFIRIT 

DRIA. SH.K 

175 

15 

LIÇENSA Nr T 1223/1 dt 26/11/2021 
KOMPANIA IPERSON FIZIK 

NIPTI: 28218601J 

NENSHKRIMI 

REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT 

Alla 

Fjoralb 

REALIZOI PER A.SH.K 

KONFIRIMOI 

123 

PERGJEGJESI /DREJTORI 

NËNSHKRIMINULA 

PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE 

198 

1146 
BELSH HYSAJ 

19 

TUgilally signed by 
Fjoralb Alla 
Dale: 20240227 

09.11:31 +02'00 

DVASHKZVASHK ELBASAN ZONA KADASTRALE 1146 

185/2 

SIP PASURISE- 83 700 m2 

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHOIPTARE 

185/1 

179/35 

179/35 

179/34 

DATE: 12. 06. 2024 

KUFITARI 

NENSHKRIMI 

NDARJE PASURIE 

179/E 

LLLI 

LLLLLU 
LLLLLL 

SHENIME TE VEÇANIA 

BE 

EMRI: BASHKIA BELSH 

191/ 

KODET PEACAK TIMINE KUFRIT: PPERFA 
PB-PERFAQESUEs BASIKIE 

191/1 

191/2 

120/40 

187/8 

JEKNOLOGJIA E MATJEVE D-MATJE DISTANCASH 

179/51/ 

187/7 

SH 1:5000 

179752 

SHPJEGUESE 

PERCAKTIMI | KUFIRIT P- PB PERFAQESUESE BASHKIE 

120/44 

187/5 

179/4 

KODE PER TEKWOLOG JINNE E MATJEVE 1-TERREN, 2ZYRE. O 0RTOFOTO, G-GSP, S.STACIONTOTAL 
D-MATJE DISTANCA SH 

ID/NIPT 

187/4 

PASURIA(185/1 ) ME SIP. = 83700 m2 

NUMRI PASURISE 185/1 INDEKS K34.112-44 B 

KRJOHET PASURIA A"= 77000 m2 
KRIJOHET PASURIA B= 6700 m2 

179/56 

185/3 

KERKOHET PER NDARJE PASURIE NE PRONESI BASHKIJA BEL SH. 

OELLIMI:Ndarje Pasurie 

W WYEWAVE, KKUPIARE TE GJNE, KP.KUFITARE PJESERAST 

PRONARI/ BASHKEPRONARET- DEKLARIM MBI MAREDHENIE T ME KUFITARET 

184/42 

/187/2 

17966 

184 

184/40 

184/39 

1146 

18428 

18421 

184/37 

134/?1 

y= 429609 267 
Y- 4536055.785 

12420 

HHYS 184/as 

X= 489609.267 
Y=4535348.869 

Kjo pasuri e llojit "Kullote" me siperfage 83700 m2 sipas 

certifikates se pronesise eshura ne dt. 21.01.2021 ne pronesi te 

Bashkise Belsh., ndahet ne dy piese. Pasuria A me sip.7700 m2 

dhe Pasuria B me sip.6700 m2 

SHENIME TE REALIZUESIT 



Bahkia BELSH 

RAPORT 

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PËR DHËNIE NË PËRDORIM/HÉ HE NO NGA FONDI 

PYJOR DHE KULLOSOR TËSIPËREAQEVE NË PRONËSI TË BASHKÍSË BELSH.: 
(Agropylltari) 

Bazuar në Urdhërin nr. 262 me nr.4475 prot datë 10.12.2024 të Kryetarit të Bashkise për studimin 
tekniko-ckonomik per dhenien ne perdorim nga fondi pyjor dhe kullosor te siperfaqes ne pronesi te 
Bashkise Belsh . Grupi I punes i perbere nga Z.Qemal Rusta Specialist Bujqesie, Z.Klodian Gançi 
inxhinier l pyjeve, 
Znj. Anxhela Dervishi Pergjegjese e pronave publike, Znj.Bukuroshe AIka Pergjegjese ne sektorin e 
Bordit te Kullimit, Z.Bardhyl Sina Specialist Bujgesie ne daten 10.12.2094 realizoi verifikimin në terren, 
të kesaj sipërfaqe kullosore. 

Shtojca nr. I 

Mbështetur në VKM.684 dhe sipas vendimit te keshillit Bashkiak NR. 15 date 29.02.2024 miratimi i 
Planit te Rilevimit ~er pasurine qe jepet me qera Pasuria �B" pjese e Çertifikates se pronesise me 
nr. Pasurie 122/1 zona kadastrale 3272, Fshati Seferan, Bashkia Belsh rezulton që sipërfaqja eshte 

1.63ha, dhe shtrihet në ngastrat/nëngastra/19/a; bën/bëjnë pjes� në ekonomi të pyjore/kullosore 
Rrase-Xherije dhe jane ne pronesi/administrim te Bashkise Belsh. 

Përshkrimi parcelar i sipërfaqes objekt studimi dhe kategoria e përdorimit të saj. pasqyrohen në aneksin 
1 dhe 2 të këtij raporti. 

Nga verifikimi në terren rezulton kjo gjendje: (sipas tabelave perkatese te bashkelidhura). 

Siperfaqen qe do te jepet ne perdorim do ta gjeni te specifikuar ne tabelat e meposhtme. 

Ky raporte eshte hartuar ne mbeshtetje te ligjit nr. 139/2015 Per Veteqeveriajen Vendore,ligjit nr.57/2020 
Per Pyjet, Vkm nr.684/2020 ër transferimin në pronësi të Bashkive të pyjev e kullotave publik 
Vendimi Nr. 888, datë 27.1 :.2022 per rastet e dhenie ne perdorim dhe per r. yshimin e kategorise se 
perdorimit, procedurat dhe dokumentacioni perkates per ndryshimet e sipertaqeve, në Udh�zimin e 
Ministrit të Mjedisit nr. 01 datë 09.06.2016* �Për regullat, procedurat e kërkimit, të shqyrtimit e të 
miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik", 

prej 

Pas miratimit të raportit tekniko-ekonomik dhe akteve te tjera normative si më sipër, shogëria kryet 
aktivitetin për sipërfaqen e shpallur, vetëm pas lidhjes së kontratës me bashkin� dhe likujdimit të tarifës 

lekë. 

Tarifat e dhënies në përdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen në VKM-ve nr. 559, datë 
29.07.2022 " Për përcaktimin e çmimeve dhe tarifave për dhënien në shyryt�zim/p�rcorim të fondit pjor 
kombëtar,për veprimtari ckonomike,si dhe për prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore", bazohen në atatin 
kohor sipas grafikut të punimeve të miratuar nga institucioni p�rkatës dhe katgorinë e perdorimit. 



Shuma në lek/vit konsiston në: 

5. Agropylltari 
Nr. 

Tokë me bimësi pyjore, djerr 
Përdorimi i territorit 

Vlerën e përdorimit lek/ha/vit 

Vlera per 1 vit 

Toke me bimesi pyjore 

Vlera per 2-5 vit 

Toke me bimesi pyjore 

Vlera per 6-10 vit 

Toke me bimesi pyjore 

Grupi I Punes 
Qemal RUSTA 

Klodian GANÇI 
Anxhela DERVISHL 
Bukuroshe ALLKA 

Bardhyl 

15 000 

Tarifa sipas kohëzgjatjes së kontratës lek/ha/vit 
1 vit 25 vjet 

1.63 hax 15 000 

1.63 hax 13 000 

1.63 hax 10 000= 

= 24 450 lekë 

= 21 190 lekë 

16 300 1ekë 

PËRPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK 

13 000 

KRYETARI I BA^HKISË 
Arif TAFANI 

(Në mungesë Vhe me 
Sekretari përgjitheKA E SHG Mustafa ÇAR 

Ardhër) 

6-10 vjet 
10 000 
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PRONARI: Bashkia Belsh 

VENDNDODHJA 
BASHKIA BELSH (E:SEFERAN) 

TE DHENATE PASURISE 
LLOJI PASURISE: Ranishte 

X= 489667.896 
Y= 4535165.103 

X= 489667.896 
Y= 4534458.187 

Nr. ORIENTIMI PERDORIMI 

2 L: 

3J 
4 P: 

REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT 
EMRI/ MBIEMRI - FJORALB ALLA 
LIÇENSA Nr T 1223/I dt 26/1 1/2021 
KOMPANIA IPERSON FIZIK 

NIPTI: M262146011 

NENSHKRIMI 

SPECIALISTI 
REALIZOI PER A.SH.K 

DRIA. SH.K 

Fjoralb 

NEINSHKRIMI 

Alla 

KONFIRAMOI 
PERGJEGJE SI/ DREJTORI 

NEINSHKRIMINULA 

PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE 

Dale: 2024.04.23 

Digilally signcd by 
Floralb Alla 

13.49.14 +0200' 

69/32 

DVASHK/ZVASHK ELBASAN ZONA KADASTRALE 3272 

69/38 

69/42 

B 

TIPI KUFIRIT 

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE 

69/33 

69/a6 

123/1 

160/1 

160/7 

SIP. PASURISE= 142700 m2 

D MATJE DISTANCASH 

KUFITARI 

DA TE: 12.06.2024 

NENSHKRIM! 

69/40 

69/42 

123/2 

SHENIME TE VEÇANTA 

NDARJE PASURIE 

160/7 

EMKI. BASHKIA BELSH 

123/4 

TEKNOLOGJIA E MATJEVE D-MATJE DISTANCASH 

21/02 

PUPEREAQESUES BASHKIE, K- ARTE KADASTRALE 

SH 1:5000 

PERCAKTIMI I KUFIRIT P- PB PERFAQESUESE BASHKIE 

124/2 

SHPJEGUESE 

124/1 

121/1 

23/ 

IDINIPT 

KODE PER TEKNOLOGJINE E MATJEVE T- TERREN, Z-2YRE. O-0RTOFOTO, G-GSP, S-sTACIONTOTAL 

121/2 

121/3 

8EFEBAAI 

125/1 

PASURIA(122/1 ) ME SIP. = 142700 m2 

NUMRI PASURISE 122/1 INDEKS K-34-1 12-45-B 

118/1 

KODET PERCAK TIMIN E KUFIRIT. P.PERFAQESUES I PRONAVE, K: KUFIARE TE GHE, KP:NUFWARE PJESERISHI 

PRONARI/BASHKEPRONARET - DEKLARIM MBI MAREDHENIET ME KUFITARET 

125/5 

125/2 

QELLIMI:Ndarje Pasurie 

125/7 

112/ 

125/8 

25/14 

125/26 

KERKOHET PER NDARJE PASURIE NE PRONESI BASHKIA BELSH. 

KRIJOHET PASURIA "A"= 126436 m2 
264 in2 

115 

116/1 

125/11 

S/14 

125/9 

25/14 

12 

126 

114/6 

125/12 

X= 490641.591 
Y= 4535165.103 

114/3 

114/5 

114/1 

25/12 

14/4 

127/2 

127/1 

10715 

SHENIME TE REALIZUESIT 

s07/4 

113/1 

124/ 

128/4 

25/9 

28/1 

X= 490641.591 
Y = 4534458.187 

Kjo pasuri e llojit "Rarishte'" me sipetage 142700 m2 sipas 

certifikates se pronesise leshura ne dt. 19. 10.2020 ne pronasi le 

Bashkise Belsh, ndahet ne dy pjese. Pasuria A me sip. 120436 m 

dhe Pasuria B me Sip. 16264 m2 

10 

1 



Nrl6prot 

Cel968Ssz478L 

BASHKIA BELSH 

2 

3 

ONE STOP SHOP 

Une i nënshkruari a HGron exhip Mbaz banues/e në adresën SH ko2e 

1. TD 

KËRKES# 

Kërkesen time e bazoj në arsyetimin se: 

dhe dokument identifikimi 

Bazuar n
: Kodin e Proçeduarave Administrative dhe ligjin nr. 119/2014 dt. 18.09.2014 Për të 
drejtën e informimit për dokumentet zyrtare" 

Bashkëlidhur do te gjeni dokumentat e poshtshënuara 

Kerkoj_ nga sna e BathseBelsh te mbuloe shponzmg 
e vardmit te aipit Ais fobjan Aboai pasi v�ig stsidentahs 

Date | /92 /2025 

nr. 

KËRKUESI AbRON ABAZI" SPECIALISTI Klodisna e 



fuemasiguawre 

MPB autarizei l�shues/aurhority 

HOO813009H 

2312-2020 daca 

clëshimiddace 

of 
issue 

22-12-2030 daca 

e sjadimicaca 

a 

-13-08°1970 
a 

dat�lindial 

gaeof 

birch 

M gjinise 

Agton Belatt, A;B Sadlndjalplace 

of 
bir 
ch 

htetesia/nationalicy Sh­iptare/Albanian 

036757181 n. lécernjoftimicard na 

emrigiven name Abazi nbienrilsurname REPUBLIKA E SHQIPER!SE 



SUBJEKT 

ARKETUARNGA }. 

SHUMA LÈKË 

MANDAT ARKETIMI 

2000..nHcze 
FINANCIERI 

ARKËTARI 



ARKIVOLI 

PLAKA 
4KOSTMI 
5|PONTOREI 

8 

12 

SKARELA 
8MAKN 

113 

14 

15 

16 

17 

|18 

Emi Mbiemri 
Pers. t'autoniz 

19 

Ehiörtini i mal 

20 

21 

Nr. 

Emi mbiemri 
enënshkimi 

Datë M 

Lloji e targa AsajeT Mjeti transiportit 
Bsis(nimí 

4eco 

s* Magazínierl 

Viera 

40so60oe 
L5000 

Marrësi në dorëzim 



T'A3APRTE 

9. firmalsignature 

VREPUBLIKAE HOPËRISË R RiA# 
tipi/type 
P 

mbiemrl/surname 

Abazi 
2 emrilgiven name 

Fabjon 
3 shtetësia/nationality 

Shqiptare/Albanian 
'4 datëlindjaldate of birch 

13-11-2007 
6 vendlindja/place ß bigth 
Belsh.ALB. 

7 data e lëshimit/dace of ssue 

20-07-2023 
: 10 coricel lëslhueslauchority 

MPB 

P<ALBABAZ I<<FABJON<<<<< 

kodi/codés 
ALB 

nr. pasaport�s/passport nó. 
BC2149838 

- . 5 gjinialsex 

M 

8 data e skadimit/date of expiry 

19-07-2028 

BC2149838 

|| nr. personal/personal no. 

K71113012S 

BC21498386ALBO711135 M2807199K71113012s<<<«62 



Aira/signirure: 

RErURLIKAE SHOPERISE FEriu!: 

mbienir(surnane 

Abazi 
enriWgiven name 

Shqipe 
nationallty 

Sh­iptare/Albanian 
vendlidjalplace of blrth 

Papër,ALB 
ditelindjaldfted birth 
10:071973 

ashinsiddate of issue 

20-04-2021 
autóricctt lëshues/authoriy 

Q MPB 

nr. leiêrnjoftim/card no. 
037192810 

Ellnlasei 

ABAZI<<SHQIPE<<<<<< 

F 
dataskYdimiddate o eKpirt 

19-042031 
nt. pårsonaVpeftona> nà. 

H357100i16 

I<ALB0371928101 H357100110<<<<< 
7307100F3104194ALB<<<<<<<<<<<7 



Nr/92Sprot 

Une i nënshkruari'aednggt 

Cel 

behkistottes 

2. 

3 

REPUBLIKAE H QIPAI 

drejtën e informimit për gokumentet zyrtare" 

4. 

BASHKIA BELSH 

Bazuar në: Kodin e Proçeduarave Administrative dhe ligiin nr. 119/2014 dt. 18.09.2014 Pëer të 

shtek 

5. 

ONE STOP SHOP 

683O603 dhe dokument identifikimi TA 

Këkesen time e bazoj në arsyetimin se: 

KËRKESË 

exhep 2abanuesle në adresën, 

Kerkoj: m¢hãne aeC�lepa tamm 

KËRKUESI 

Bashk�lidhur do te gjeni dokumentat e poshtshënuara 

ekes�m 

leeluntbotrar 

nn. 

Date 28 j0s 2025 

me. 

SPECIALISTI 



NrEprot 

Cel06836SS28S 

Pen 

Une i nënshkruari/ a honeka Hazis Dervt banues/e nÁ adresën 

3. 

(do dte 
Kërkesen time e bazoj në arsyetimin se: 

4 

BASHKIA BELSH 

2. Vetetm toch. 

5 

ONE STOP SHOP 

Bazuar në: Kodin e Proçeduarave Administrative dhe ligjin nr. !19/2014 dt. 18.09.2014 Për të 
drejtën e informimit për dokunentet zy :tare'" 
Kërkoj: tê me odhni 

Bashkëlidhur do te gjeni dokumentat e poshtshënuara 
1. T 

KÉRKUESI 

KËRKESË 

dhe dokument identifikimi, Tb nr. 

Date2602 /2025 

lendia Belsh 
6858190535 

adihme iaanoe 

sPECIALISTI odieng va 
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